

زیفات نور
<div></div> <div>امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: من استحسن قبیحا کان شریکا فیه کسی که کار زشت و قبیح را دوست داشته و آنرا ستایش کند با زشتکار و خلافکار شریک خواهد بود.</div>
بحارالانوار، ج ۷۵، ص ۸۲

ماورای انخابر
<div>آن روی سکه!</div>
—شاید بایدن در خواب هم نمی‌دید که به همین آسانی بشود دنیا را بر ضد رقیب دیرینه متحد کرد. <p>—با اینکه «دونالد شیردل!» اسم او را "جو خواب آلود!" گذاشت و در عین گاف‌های گفтары، بر خلاف ظاهر همه چیز بر وفق مراد روسیه نیست بلکه بایدن از این وضعیتی که پوتین در آن گرفتار شده و از کشتار مردم اوکراین، در پوست خود نمی‌گنجد.</p> —روسیه از درپچه‌های شکست خواهد خورد که نقطه ضعف اوست.حالا نه تنها کل پس انداز ۶۰۰ میلیارد دلاری روسیه در چنگال رقیب است بلکه با تحریم‌هایی که سالها غرب به دنبال بهانه‌ای برای اعمال آن بود روسیه را به کشوری بسیار ضعیف‌تر از آنچه هست میل خواهد کرد و این اصلا چیزی نیست که پوتین آرزو داشت. خواب و خیال پوتین بازگشت به دوران امپراتوری اتحاد جماهیر شوروی بود و بی‌شک الحاق یک بخش جدید به روسیه بدون یک اقتصاد شکوفا و پویا، فقط یک رویا است.
—ارزش روپل بهترین نشانگر برای چنین تحلیلی است و البته مثل همیشه این مردم هستند که بهای آنرا خواهند داد.

تفسیر سیاسی

چرا بایدن حاضر نشد؟ از اوکراین دفاع عملی کند؟

کاخ سفید بعد از مکثی طولانی در پاسخ به درخواست کمک اوکراین، بالاخره در سومین روز نبرد و درحالی که نیروهای روس به کی یف رسیدند، اعتراف کرد که «جنگ با روسیه به نفع ما نیست»!

این اعتراف قطعاً کام «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین را بیش از هر کس دیگر تلخ کرد؛ کم‌دینی که از صحنه یک سریال طنز پرخطاطب، خود را به صحنه سیاست پرت کرد حال آنکه نمی‌دانست با همه مهارتی که در بازیگری دارد، در برابر آنها که سال‌ها مشق سیاست کرده‌اند، بازی می‌خورد.

رئیس‌جمهور خنده روی اوکراین که این روزها مشکل می‌تواند بغض سرخورده در گلویش را پنهان کند، حتی یک هفته قبل از آغاز جنگ، در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ، از ناتو می‌خواست که «صادق» باشد و اگر خواهان پذیرش عضویت اوکراین نیست، حداقل به این قضیه اعتراف کند.

اما پیمان آتلانتیک شمالی به‌رغم این ادعا که درهایش را به روی کشورهای متقاضی عضویت باز گذاشته، هرگز خیال آن را نداشت که اوکراین را زیر پر و بال خود بگیرد.

در تکمیل پاسخ این پرسش که چرا آمریکا و شرکای اروپایی‌ی از اعزام نیرو به اوکراین خودداری کردند، بیم درگیری قدرت‌های جهانی که می‌تواند به بروز جنگ جهانی سوم منجر شود، پرنرگ‌ترین جایگاه را دارد.برای آمریکا و شرکای اروپایی، درخواست ساده لوحانه زلنسکی برای عضویت اوکراین در ناتو، فقط یکی از کارت‌های متعددی بود که گمان می‌رفت در قمار سیاست، آنها را به سمت تکمیل پروژه مهار و بازدارندگی روسیه پیش ببرد.

نتیجه آنکه «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو هرگز نگفت که درهایش را به روی اوکراین می‌بندد، اما اعضای کلیدی این پیمان نظامی با مهارتی که در بازی با کلمات داشتند، مفهومی مشابه را به دولت کی یف منتقل کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر برای مثال «فلورانس پارلی» وزیر دفاع فرانسه، در توجیه عدم دخالت نظامی در بحران اوکراین گفت «اروپا و آمریکا، هیچ‌یک طالب تقابل مستقیم با مسکو نیستند چراکه روسیه یک کشور هسته‌ای است.»

درگیری آمریکا، فرانسه یا انگلیس که خود در شمار قدرت‌های هسته‌ای هستند با روسیه، می‌تواند دایره نبرد را از تسلیحات متعارف بیرون برده و به جنگ هسته‌ای سوق دهد حال آنکه جهان به‌رغم همه اصطلاحی که در لایه‌های قدرت به وجود آمده، آمادگی رویارویی با چنین سناریویی را ندارد.

در تکمیل پاسخ این پرسش که چرا آمریکا و شرکای اروپایی‌ی از اعزام نیرو به اوکراین خودداری کردند، بیم درگیری قدرت‌های جهانی که می‌تواند به بروز جنگ جهانی سوم منجر شود، پرنرگ‌ترین جایگاه را دارد حال آنکه غرب گمان می‌کند در بلند مدت می‌تواند روسیه را با ابزارهای موجود در جنگ اقتصادی زمین گیر کند.

تداوم اعتراضات در سودان علیه رژیم کودتا

هزاران تن از شهروندان سودانی در خارطوم و شهر «واد مدنی» واقع در مرکز این کشور با برگزاری تظاهراتی خواستار دولت غیرنظامی شده و مخالفت خود را با اقدامات عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش سودان اعلام کردند.
معتزمان در خارطوم با در دست داشتن پرچم‌های ملی، خواستار حکومت غیرنظامی شدند.آنها شعارهایی همچون «این مردم، قوی‌ترین مردم هستند»، «این انقلاب، یک انقلاب مردمی است» و «قدرت، از آن مردم است» سر دادند.برخی از شهروندان معترض سودانی تصاویری از قربانیان اعتراضات را در دست داشتند.

در شهر «واد مدنی» نیز صدها تن از شهروندان سودانی پرچم‌های ملی و پلاکاردهایی را در دست داشتند که بر روی آنها نوشته شده بود «کاروان مادران و پدران… شما تنها حرکت نخواهید کرد».

کمیته پزشکیان سودان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که تعداد کشته‌شدگان تظاهرات‌ها در این کشور از ۲۵ اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون به ۸۳ تن افزایش یافته‌است.در بیانیه این کمیته همچنین آمده است: مهتدی حیدر عثمان (۲۶ ساله)، از معترضان سودانی که در جریان تظاهرات در محله‌ای در «الحوض» به ضرب گلوله زخمی شده بود، از شدت جراحات جان باخت.

سودان از ۲۵ اکتبر گذشته و وقوع کودتای نظامی که به انحلال شورای ریاستی و شورای وزرا انجامید شاهد اعتراضات مردمی ضد کودتا است که این اعتراضات به‌رغم امضای توافق میان دو بخش نظامی و غیر نظامی همچنان ادامه دارد و به خونبخت کشیده شده است تا جایی که گزارش شده شمار کشته‌های اعتراضات از آغاز کودتای نظامی ماه اکتبر به ۸۲ تن رسیده است.

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ – ۲۶ رجب ۱۴۴۳ – ۲۸ فوریه ۲۰۲۲ – شماره ۱۲۲۱۱ – سال چهل و سوم

ترامپ: آمریکا یک کشوراحمق و ضعیف است

رئیس‌جمهور سابق آمریکا در یک اظهارنظر دربارهٔ تحولات اوکراین، آمریکا را یک کشور«احمق و ضعیف» خواند.وی ضمن تاختن به‌ مواضع «ضعیف» دولت جو بایدن ادعا کرد، رئیس‌جمهور روسیه بعد از خروج فاجه‌بار نظامیان آمریکایی از افغانستان تصمیمش را برای حمله به اوکراین گرفت. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا روز گذشته در کنفرانس اقدام سیاسی محافظه‌کاران در اورلاندو به شدت به عملکرد دولت جو بایدن و سران ناتو تاخت.



مهندس شده‌اند.
اوکراین: عمده شهرهای اصلی این کشور، در دست نیروهای اوکراینی است
رئیس‌جمهوری اوکراین می‌گوید عمده شهرهای اصلی این کشور، از جمله پایتخت، در دست نیروهای اوکراینی هستند و مقاومت آن‌ها جلوی پیشروی ارتش روسیه را گرفته است.
همزمان روسیه می‌گوید که شهر ملیتوپول در نزدیکی بندر ماریوپول در جنوب اوکراین را تصرف کرده. بعضی از متحنان خارجی اوکراین اما می‌گویند درباره این ادعای روسیه تردید دارند.
جنگ در شهر مهم خارکیف در شمال اوکراین هم ادامه دارد و حملات موشکی روسیه به کی‌یف شدت گرفته است.

وضع کی یف
شهردار کی‌یف، پایتخت اوکراین گفته است این شهر همچنان به دفاع از خود در برابر حملات روسیه ادامه می‌دهد.
گفتگو گفت "ارتش، مقامات قضایی و دفاعی همچنان به ردیابی و خنثی کردن "خرابکاران" ادامه می‌دهند."

شهردار کی‌یف در پیامی که در کانال تلگرامش منتشر کرده گفت که از زمان آغاز حمله روسیه شماری غیرنظامی از جمله یک کودک در پایتخت کشته شده‌اند.
احتمال فرسایشی شدن جنگ
بعد از فرانسه، انگلیس نیز تأکید کرد بحران اوکراین ممکن است چند سال به طول انجامد.
لیز تراس وزیر امور خارجه انگلیس گفت، بحران اوکراین ممکن است چند سال طول بکشد.

هانسا مالپار از کی‌یف در یک پست فیسبوکی نوشت اراقمی که در سه روز اول درگیری‌ها منتشر شده یک برآورد اولیه بوده و ممکن است تغییر کنند. اوکراین برآوردی از خسارات نظامی روسیه از جمله تعداد کشته‌ها و تجهیزات نظامی ساقط یا منهدم شده منتشر کرده است:

۴۲۰۰ نیروی روس کشته شده‌اند -۲۷ هوایما ۲۶ بالگرد ساقط شده است. ۱۲۶ تانک، ۷۰۶ خودروی زرهی جنگی، ۴۹ توپ، ۳۰ دستگاه وسیله نقلیه، ۶۰ تانکر،یک سیستم دفاع هوایی ۴ BUK سیستم چند منظوره راکت اندااز، ۲ پهپاد ۲ قایق

وزیر امور خارجه انگلیس همچنین مدعی شد، در صورت تداوم درگیری در اوکراین و عدم پیشبرد اهداف مسکو "باید برای استفاده روسیه از تسلیحات بدتری آماده باشیم".

ازسوی دیگر لارنس فریدمن، رئیس مطالعات

به گزارش راشا تودی، وی ضمن تمجید از مواضع «فدرتمند» دولت چهار ساله خودش در آمریکا گفت: «هن تنها رئیس‌جمهور قرن ۲۱ هستم که روسیه در دوران ریاست‌جمهوری من به هیچ کشوری حمله نکرد…در دولت من به دلیل قوی بودن آمریکا، جهان یک مکان صلح‌آمیز بود. آمریکا کشوری باهوش بود، هماکنون کشوری احمق است».

چهل و پنجمین رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی در جمع حامیان جمهوری‌خواه خودش به تعریف و

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر
مسبح مهاجری
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی
www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir
صندوق پستی ۰۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

دونالد ترامپ مدعی شد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه «تصمیمش برای انجام حمله بی‌رحمانه به اوکراین را بعد از تماشای خروج فاجه‌بارنظامیان آمریکایی از افغانستان گرفت». وی افزود: «در واقع کشورهای عضو ناتو و به واقع همه جهان آفت‌در باهوش نیستند و در واقع برعکس باهوش هستند چرا که او (پوتین) دارد نگاه می‌کند که آنچه که از منظر استراتژیک دارد اتفاق می‌افتد هیچ عواقب یا تهدیدی برایش نیست.»

تمجید از ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پرداخت و جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر سران ناتو را «احمق» خواند. وی ادامه داد: «البته که پوتین فردی باهوش است اما کاری که ناتو می‌کند، خلاف هوشمندی را نشان می‌دهد. آن‌ها می‌گویند که روسیه را تحریم می‌کنیم، پوتین می‌گوید من ۲۵ سال تل تحریم بودم. مسئله این نیست که پوتین باهوش است که البته فردی باهوش است، مسئله این است که رهبران ما احمق هستند.»

سازمان ملل همچنین می‌گوید آسیب به زیرساخت‌های غیرنظامی، صدها هزار نفر را از دسترسی به برق یا آب محروم کرده و نقشه‌ای نظر وجود ندارد.

مقاومت مردم و ارتش اوکراین در برابر لشکرکشی متجاوزان روس

سازمان‌هایی را که از جانب اتحادیه اروپا، آمریکا، انگلیس و دیگر کشورهای هسمو با آنها، تحریم شده‌اند شناسایی و آن‌ها را مسدود کند.

هنوز درباره قطع دسترسی کامل روسیه به سوئیفت میان کشورهای جبهه مقابل روسیه اتفاق نظر وجود ندارد.

موضع کشورهای مختلف در قبال جنگ اوکراین

۸۷ کشور به پیش نویس قطعنامه روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل متحد که در آن حمله روسیه به اوکراین محکوم شده بود، رای مثبت داده و از آن حمایت کردند، اگرچه روسیه از وتوی خود برای عدم تصویب آن در شورای امنیت استفاده کرد.

به گزارش عصرایران به نقل از وب سایت "آکسیوس"، ۱۱ عضو شورای امنیت از این قطعنامه حمایت کردند و روسیه به آن رای منفی داد و این قطعنامه وتو شد و به آرشه قطعنامه‌های وتو شده شورای امنیت رفت. چین که تنها عضو دائم نزدیک به روسیه در شورای امنیت محسوب می‌شود، به این قطعنامه رای منته داد.پیش از رای گیری، آمریکا و آلبانی تلاش کردند تا هر چه بیشتر کشورها قطعنامه را امضا کنند.

هند و امارات متحده عربی نیز که از اعضای غیردائم شورای امنیت هستند به این قطعنامه رای منته دادند، درحالی که برزیل، دیگر عضو شورا به محکومیت تحت رهبری آمریکا پیوست.

امضاکنندگان این قطعنامه تقریبا تمام کشورهای اروپایی، چندین کشور در آمریکای لاتین و متحدان آمریکا شامل استرالیا، ژاپن، نیوزلند و کره جنوبی را شامل می‌شود. کشورهای از جمله کوبا، ایران و ونزوئلا آمریکا و ناتو را مسئول بحران کنونی دانسته‌اند.

در میان کشورهای منطقه غرب آسیا تنها ۲ کشور ترکیه و کویت اقدام روسیه را محکوم کرده‌اند و باقی کشورهای موضعی بی‌طرفانه داشته‌اند.در این منطقه همچنین تنها دولت بشار اسد سوریه از این حمله حمایت کرده است.

مدیر تاتر ملی مسکو در اعتراض به پوتین استعفا کرد



روز شنبه تظاهراتی در مسکو برگزار شد که با سرکوب پلیس مواجه گردید.

پوتین به قوای هسته‌ای روسیه دستور آماده‌باش داد



آماده‌باش هسته‌ای باشند. پوتین اظهار کرد، غرب تنها گام‌های خصمانه اقتصادی را لحاظ نمی‌کند بلکه مسئولان ناتو اظهارات خصمانه علیه روسیه مطرح می‌کنند. رئیس جمهوری روسیه دیروز با سرنگی شوپگو، وزیر دفاع روسیه و والری گراسیموف، رئیس ستاد کل ارتش این کشور ملاقات کرد.

پوتین اظهار کرد، به وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش دستور داده نیروهای بازدارندگی ارتش در وضعیت آماده‌باش جنگی قرار بگیرند.

گفت‌وگوی زلنسکی و لوکاشکو درباره نشست مسکو و اوکراین

من مبنی بر ماندن هیئت مسکو در بلاروس و به تعویق انداختن مذاکرات با هیئت کی‌یف موافقت کرده است. پیش از این، ولادیمیر مدینسکی رئیس هیئت روسی در مذاکرات آتی با اوکراین در گومل، با بیان اینکه «اوکراین با برگزاری مذاکرات در بلاروس موافقت کرده است و هیئت ما از مینسک به گومل خواهد رفت»، خاطر‌نشان کرد: روسیه آماده است در هر زمان برای صلح مذاکره کند.

رئیس هیئت روسیه به بلاروس برای مذاکره با اوکراین تأکید کرد که کی‌یف با هیئت روسی در بلاروس دیدار کرده است و هیئت مسکو درحال عزیمت به محل برگزاری مذاکرات است.ولادیمیر مدینسکی تأکید کرد که دیدار هیئت‌های روسیه و اوکراین در بلاروس بدون پیش شرط برگزار می‌شود.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین دیروز گفت که اوکراین شهر گومل بلاروس را به عنوان محل مذاکره با طرف اوکراینی انتخاب کرده است و و عملیات نظامی ارتش روسیه در جریان مذاکرات متوقف نخواهد شد.

تغییر سیاست دفاعی آلمان؛ شولتس ۱۰۰ میلیارد یورو به صنایع نظامی اختصاص داد

شجاعانه با پوتین مقابله می‌کند، ایستاده‌ایم. پوتین جنگ تهاجمی را علیه کی‌یف به راه انداخت زیرا آزادی اوکراینی‌ها با رژیم سرکوبگر او مخالفت می‌کند. ما از هر متر مربع از خاک متحدان دفاع خواهیم کرد و در این مورد جدی هستیم.

پوتین استفاده از نیروی مستولیت همه هوایماها، بالگردها و استقرار موشک‌های در خاک بلاروس در طول سفر، مذاکرات و بازگشت هیئت اوکراینی را بر عهده گرفت».
در این زمینه، لوکاشکو رئیس‌جمهور بلاروس اعلام کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه با پیشنهاد او گفت که برلین علیرغم محکومیت عملیات نظامی روسیه در اوکراین، از گفت وگو با مسکو دست نمی‌کشد، زیرا بستن کانال‌های دیپلماتیک غیرمسئولانه است. شولتس تصریح کرد: ما از مذاکره با روسیه دست نخواهیم کشید. همچنین در این شرایط سخت، وظیفه دیپلماتی باز نگه داشتن کانال‌های گفتگو است.

او این را "مسئولیت تاریخی آلمان" خواند تا اطمینان حاصل کند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه "زمان را به عقب برنگرداند".
صدراعظم آلمان در طول سخنرانی نیم ساعته خود گفت که تصمیم پوتین برای راه‌اندازی یک جنگ تجاوز کارانه "نقطه عطفی در تاریخ قاره ما رقم زد." او گفت که درگیری نظامی طولانی خواهد بود و تأکید کرد که آن را «جنگ پوتین» می‌داند و «نه جنگ مردم روسیه».

شولتس تصریح کرد: این درگیری جهان را تغییر

^[1] شولتس تصریح کرد: این درگیری جهان را تغییر

^[2] شولتس تصریح کرد: این درگیری جهان را تغییر